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Valtuutettu Hilkka Ahteen aloite omaishoidettavien rokotuksista ko-
tona

HEL 2023-015759 T 00 00 03

Päätösehdotus

Kaupunginvaltuusto katsoo aloitteen loppuun käsitellyksi. 

Esittelijän perustelut

Valtuutettu Hilkka Ahde ja 27 muuta valtuutettua esittävät aloittees-
saan, että omaishoitajilla sekä niillä omaishoidettavilla, joilla ei ole koti-
hoidon asiakkuutta, tulisi olla oikeus saada rokotteet kotonaan samoin 
ehdoin kuin kotihoidon asiakkailla. 

Syyskuussa 2023 käynnistetty sosiaali-, terveys-, ja pelastustoimialan 
talouden tasapainottamiseksi laadittu dynaaminen muutosohjelma on 
toimialaa sitova. Aloitteen edellyttämät lisäresurssit olisi hankittava os-
topalveluina. Talouden sopeuttaminen ja muutosohjelma ohjaavat so-
siaali-, terveys- ja pelastustoimialaa vähentämään vuokratyövoiman 
käyttöä. Ohjelman puitteissa ei ole mahdollista lisätä resursseja ja 
vuokratyövoiman käyttöä, mitä kaikkien omaishoitajien ja omaishoidon 
tuen asiakkaiden rokottaminen vaatisi. Lisäksi rokottamisen rajaaminen 
vain iäkkäiden omaishoitoperheiden palveluksi ei ole käytännössä 
mahdollista, koska se asettaisi eri ikäiset omaishoitoperheet eriarvoi-
seen asemaan.

Sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunnan näkemyksen mukaan nykyi-
nen käytäntö ei vaaranna kohtuuttomasti omaishoidettavien terveyttä 
eikä omaishoitajien jaksamista. Rokotus toistuu vain syystehosteen ai-
kaan eikä vaadi ympärivuotista tai jatkuvaa hakeutumista rokotuspis-
teille rokotteen saamiseksi. Suurin osa omaishoidon tuen asiakkaista ja 
omaishoitajista pystyy hakeutumaan rokotuspisteelle. Jos asiakkaan 
tuen tarve on lisääntynyt, voi olla aihetta avata hänelle kotihoidon
asiakkuus, jolloin kotihoito hoitaisi tarvittaessa myös influenssa- ja ko-
ronarokotukset asiakkaan kotona. Omaishoidettavien ja omaishoitajien 
tietoisuutta tästä mahdollisuudesta on syytä lisätä.

Kotihoito rokottaa jatkossakin kotihoidon asiakkaina olevat omaishoi-
dettavat ja heidän viralliset omaishoitajansa, mikäli asiakas ei pysty itse 
tai läheisen avustamana hakeutumaan rokotuspisteelle. Kotihoidon 
asiakkuuden avaaminen perustuu tapauskohtaiseen arviointiin.

Asiasta on saatu sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunnan sekä van-
husneuvoston (liite 1) ja vammaisneuvoston (liite 2) lausunnot. Esitys 
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on lautakunnan lausunnon mukainen. Vanhusneuvosto ja vammais-
neuvosto pitävät aloitetta kannatettavana. 

Hallintosäännön 30 luvun 11 §:n 2 momentin mukaan kaupunginhallitus 
esittää kaupunginvaltuuston käsiteltäväksi aloitteen, jonka on allekirjoit-
tanut vähintään 25 valtuutettua.

Esittelijä
Kaupunginhallitus

Lisätiedot
Jan Ihatsu, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 36276

jan.ihatsu(a)hel.fi

Liitteet

1 Vanhusneuvoston lausunto omaishoidettavien rokottamisesta
2 Vammaisneuvoston lausunto 030524 Omaishoito ja rokotukset

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
.


